sedikit 16 (enam belas) minggu, termasuk ujian tengah semester dan ujian akhir semester. 

Bentuk pembelajaran 1 (satu) SKS pada proses pembelajaran berupa magang adalah sebesar 

170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per semester. 

Satu SKS magang setara dengan 2.720 (dua ribu tujuh ratus dua puluh) menit kegiatan magang, 

sehingga 20 SKS magang setara dengan 54.400 (lima puluh empat ribu empat ratus) menit 

kegiatan magang atau 906,67 jam. Untuk kegiatan magang selama 8 jam per hari, maka jumlah 

hari kegiatan magang sebanyak 113,3 hari. Untuk kegiatan magang selama 5 hari per minggu, 

maka jumlah minggu kegiatan magang adalah sebesar 22,66 minggu atau 5,66 bulan.

[...]

c)  Mengisi logbook sesuai dengan aktivitas yang dilakukan. 

d) Menyusun laporan kegiatan dan menyampaikan laporan dalam bentuk 

presentasi. 

3.3.6 Satuan kredit semester (SKS) dan Penilaian 

a) 1 (satu) satuan kredit semester (SKS) setara dengan 2.720 (dua ribu tujuh ratus dua 

puluh) menit kegiatan mahasiswa melakuan kegiatannya mengajar d i  sekolah.  

Pembagian waktu  kegiatan mahasiswa dan pengakuan sks dijelaskan di atas. 

b) Penilaian dapat dilakukan oleh dosen pendamping berdasarkan hasil penilaian yang 

diberikan guru pamong di sekolah tempat mahasiswa mengajar, serta peningkatan

[...]

Penghitungan sks untuk pembelajaran di luar kampus setara 

dengan 170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per semester, sehingga 1 (satu) SKS setara 

dengan 2.720 (dua ribu tujuh ratus dua puluh) menit kegiatan mahasiswa (45,3 jam kegiatan). 

Jadi 20 SKS setara dengan 54.400 (lima puluh empat ribu empat ratus) menit kegiatan atau 906 

jam kegiatan. 

3.4.5 Bentuk Kegiatan 

Model kegiatan penelitian/riset adalah bentuk terstruktur (structured). Kegiatan penelitian juga 

dapat distrukturkan sesuai dengan kurikulum yang ditempuh oleh mahasiswa. Dua puluh SKS

[...]

pembelajaran di luar kampus setara dengan 170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per 

semester. Satu satuan kredit semester (SKS) selama satu semester setara dengan 2.720 (dua ribu 

tujuh ratus dua puluh) menit kegiatan mahasiswa (45,3 jam kegiatan).   Jadi 20 SKS setara 

dengan 54.400 (lima puluh empat ribu empat ratus) menit kegiatan atau 906 jam kegiatan. 

Rekomendasi Konversi SKS (Contoh dari Panduan KBMI 2020) 

1. Kegiatan 

a. Kegiatan workshop yang sesuai dengan Capaian Pembelajaran (CPL), Capaian 

Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) dalam 1 atau 2 pertemuan perkuliahan dengan